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Polsko-niemiecka konferencja Bezpieczne Pogranicze
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26 listopada w Łagowie koło Zgorzelca odbyła się konferencja
inaugurująca projekt „Bezpieczne Pogranicze – transgraniczna
współpraca służb granicznych Polski i Niemiec”. Projekt dofinansowany
jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszu Małych Projektów Polska-
Saksonia 2021-2027.

Konferencja inaugurująca projekt „Bezpieczne Pogranicze – transgraniczna współpraca
służb granicznych Polski i Niemiec” odbyła się 26 listopada w Łagowie koło Zgorzelca. W
spotkaniu stronę polską reprezentował Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej płk SG Krzysztof Krawiec, przedstawiciele komórek organizacyjnych
oddziału oraz kierownictwo Placówki SG w Zgorzelcu. Ze strony niemieckiej w konferencji
uczestniczyli kierownicy Policji Federalnej  Niemiec z Pirny, Ludwigsdorf oraz Ebersbach.
Na konferencji nie zabrakło funkcjonariuszy innych służb, wymiaru sprawiedliwości, a
także przedstawicieli samorządów lokalnych, którym bliska jest współpraca ze służbami



obu państw, odpowiadającymi za bezpieczeństwo na polsko-niemieckim pograniczu.

Celem polsko-niemieckich spotkań w ramach projektu jest pogłębienie i umocnienie
współpracy transgranicznej pomiędzy Placówką Straży Granicznej w Zgorzelcu a Policją
Federalną Niemiec działającą w Ludwigsdorf i Ebersbach. Współpraca ma na celu
wymianę wiedzy i doświadczeń obu służb, zwiększenie bezpieczeństwa działań
realizowanych w ramach wspólnych patroli, poszerzenie kompetencji i umiejętności
funkcjonariuszy realizujących działania z cudzoziemcami, podniesienie efektywności
działań w zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej, a także poprawa
umiejętności prowadzenia pościgów transgranicznych przez funkcjonariuszy ze Wspólnej
Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Ludwigsdorf.

Była to pierwsza konferencja z zaplanowanych pięciu spotkań prowadzonych w różnej
formie - konferencje, warsztaty, szkolenie z jazdy taktycznej. W projekcie łącznie weźmie
udział 212 uczestników, głównie funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w
Zgorzelcu oraz z Policji Federalnej Niemiec w Ludwigsdorf oraz Ebersbach.
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